diário oficial Nº 35.058   49Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

diÁria
.

Portaria n°. 1455/ 2022
JaNETE da SilVa SoarES
MaTrÍcUla: 55589720/2
carGo: agente administrativo
cidadE: SaliNoPÓliS - Pa
diária: 03 1/2 (Três e meia) PErÍodo: 15/07/2022 a 18/07/2022
oBJETiVo: oPEraÇÃo VErao.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior
Portaria n°. 1268/ 2022
HUGo daNiEl SoUZa NoGUEira
MaTrÍcUla: 55588973
carGo: auxiliar operacional
iaN loUrENÇo PErEira SiQUEira
MaTrÍcUla: 5955562
carGo: auxiliar operacional
cidadE: MoSQUEiro - Pa
diáriaS: 03 1/2 (Três e meia) PErÍodo: 15/07/2022 a 18/07/2022
oBJETiVo: oPEraÇÃo VErao.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 832631
Portaria n°. 1424/ 2022
alaN JUNio SalGado dE oliVEira
MaTrÍcUla: 57216516
carGo: Motorista
cidadE: BElÉM - Pa
diária: 06 1/2 (Seis e meia) PErÍodo: 12/07/2022 a 18/07/2022
oBJETiVo: TraNSlado dE MaTErial.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior
Portaria n°. 1217/ 2022
JoÃo rodriGUES NETo
MaTrÍcUla: 54185406/1
carGo: Perito criminal
cidadE: BraGaNÇa - Pa
diária: 10 1/2 (dez e meia) PErÍodo: 10/07/2022 a 20/07/2022
oBJETiVo: ficar a diSPoSiÇÃo.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS
Portaria n°. 1375/ 2022
HEraNdY do Socorro da SilVa E SilVa
MaTrÍcUla: 57200457/2
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 06/07/2022 a 07/07/2022
oBJETiVo: aUXiliar MEdico.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNio
Portaria n°. 1374/ 2022
HEraNdY do Socorro da SilVa E SilVa
MaTrÍcUla: 57200457/2
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 10/07/2022 a 11/07/2022
oBJETiVo: aUXiliar MEdico.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior

Protocolo: 832364
Portaria n°. 1382/ 2022
HEraNdY do Socorro da SilVa E SilVa
MaTrÍcUla: 57200457/2
carGo: auxiliar Técnico de Perícias
cidadE: caSTaNHal - Pa
diária: 01 1/2 (Uma e meia) PErÍodo: 14/07/2022 a 15/07/2022
oBJETiVo: ficar a diSPoSiÇÃo.
dr. HiNToN B. cardoSo JÚNior
diretor Geral em Exer
Portaria n°. 1271/ 2022
JoÃo EliaS NoGUEira da SilVa
MaTrÍcUla: 54188042/1
carGo: Perito criminal
cidadE: aBaETETUBa - Pa
diária: 07 1/2 (Sete e meia) PErÍodo: 11/07/2022 a 18/07/2022
oBJETiVo: rEaliZar PErÍcia.
dr. cElSo da SilVa MaScarENHaS

Protocolo: 832365

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria Nº 3211/2022-daF/cGP, de 25/07/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação constante do Memº 403/2022-cHc,
de 29/06/2022, e demais despachos nos Processos 2022/666709 e
2022/817105,

r E S o l V E:
rETificar na Portaria 2234/2022-daf/cGP, de 07/06/2022, publicada no
doE do dia 10/06/2022, que autorizou o deslocamento do servidor Patrick
Fialho Vieitas, Técnico de Informática, matrícula 57196230/1, a fim de
prestar suporte técnico em informática na
Banca itinerante de 1ª fase de Habilitação nos referidos municípios:
onde se lê: Benevides - 10/06 à 15/06/2022, Jacundá – 17/06 a
22/06/2022 e Pacajá – 23/06 a 30/06/2022 - 18 e 1/2 diárias.
Leia-se: Marituba/Belém - 10/06 à 15/06/2022, Jacundá/Belém – 17/06
a 22/06/2022 e Pacajá/Belém – 23/06 a 30/06/2022 - 18 e 1/2 diárias.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro.
Portaria Nº 3210/2022-daF/cGP, de 25/07/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação constante do Memº 406/2022-cHc,
de 29/06/2022, e demais despachos nos Processos 2022/819481 e
2022/670308,
r E S o l V E:
rETificar na Portaria 2129/2022-daf/cGP, de 03/06/2022, publicada
no doE do dia 10/06/2022, que autorizou o deslocamento das servidoras
izabel cristina freitas frazão, matrícula 5959072/1 e leila lúcia Matos do
Vale, matrícula 2010135/1, a fim de realizar atendimento e
acompanhar os dos trabalhos das equipes das bancas itinerantes de habi-
litação que serão realizadas nos referidos municipios:
onde se lê: Benevides/Belém – 10/06 à 15/06/2022, Jacundá/Belém –
17/06 à 22/06/2022, Pacajá/Belém – 24/06 à 29/06/2022, Tomé-açú/Be-
lém – 01/07 à 06/07/2022, Garrafão do Norte/Belém – 08/07 à 13/07/2022
- 27 e 1/2 diárias
Leia-se: Marituba/Belém – 10/06 à 15/06/2022, Jacundá/Belém – 17/06
à 22/06/2022, Pacajá/Belém – 24/06 à 29/06/2022, Benevides/Belém –
01/07 à 06/07/2022, Garrafão do Norte/Belém – 08/07 à 13/07/2022 - 27
e 1/2 diárias
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro.
Portaria Nº 3209/2022-daF/cGP, de 25/07/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação constante do Memº 177/2022-cofT,
de 23/06/2022, e demais despachos nos Processos 2022/621693 e
2022/790421,
r E S o l V E:
rETificar na Portaria 1993/2022-daf/cGP, de 24/05/2022, publicada
no doE do dia 30/05/2022, que autorizou o deslocamento do servidor
ivan carlos feitosa Gomes, agente de fiscalização de Trânsito, matrícula
57198371/1, a fim de acompanhar a equipe
de realizará ações de fiscalização de trânsito, bem como desenvolver ações
determinadas pela dTo :
onde se lê: Belém para o município de Salinópolis – 04 a 25/06/2022 - 21
e 1/2 diárias
Leia-se: Belém para o município de Salinópolis nos períodos– 04/06 a
07/06/2022 e 12/06 a 29/06/2022 - 21 diárias.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro.

Protocolo: 832600
Portaria Nº 3077/2022-daF/cGP, Belém, em 21/07/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação constante no Processo nº 2022/782538;
rESolVE:
TorNar SEM EfEiTo a Portaria 2699/2022-daf/cGP, de 29/06/2022,
publicado no doE 35.034, dE 05/07/2022, que concedeu suprimento de
fundos ao servidor Túlio Reis Guimarães, matrícula nº 5904022 /2, a fim
de suprir despesas e de pronto pagamento de transporte rodoviário no
municipio de igarapé-Miri.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro.
Portaria Nº 3078/2022-daF/cGP, Belém, em 21/07/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020- dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação constante no Processo nº 2022/702748;
rESolVE:
TorNar SEM EfEiTo a Portaria 2360/2022-daf/cGP, de 13/06/2022, pu-
blicado no doE 35.016, dE 22/06/2022, que concedeu suprimento de fun-
dos ao servidor cássio Vinicius da Silva e Silva, matrícula nº 5958745 /1, a
fim de realizar despesas emergenciais e de pronto pagamento decorrente
as atividades diárias de fiscalização de trânsito desenvolvidas pela equipe
de agente no municipio ipixuna do Pará.
lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro.

Protocolo: 832356

.

.

errata

Portaria Nº 3060/2022-daF/cgp, Belém, 20/07/2022.
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-dETraN-Pa,usando das atribuições que lhe foram delegadas
através da Portaria 3057/2019-dG/cGP;